


Informacja

W związku z zamknięciem z dniem 30 czerwca 2018 r. połączeń autobusowych wykonywanych przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ciechanowie S. A. w likwidacji na liniach komunikacyjnych powiatowych (niewykraczających poza granice powiatu pułtuskiego) oraz liniach komunikacyjnych wykraczających poza obszar co najmniej jednego powiatu, jednakże niewykraczających poza obszar województwa (np. linia Pułtusk – Ciechanów) Starostwo Powiatowe w Pułtusku uprzejmie informuje, że podjęte zostały wszelkie starania dla zapewnienia mieszkańcom powiatu dostępu do komunikacji autobusowej. Priorytetem dla Starosty Pułtuskiego jest zapewnienie dojazdu uczniom do szkół ponadpodstawowych w Pułtusku i w Gołdtkowie od dnia 01.09.2018 r. Obecnie trwają rozmowy z lokalnymi przewoźnikami w sprawie rozwiązania tego zagadnienia. Biorący udział w rozmowach prywatni przewoźnicy wyrazili wstępne zainteresowanie realizacją przewozów autobusowych na liniach komunikacyjnych powiatowych, utrzymywanych dotychczas przez PKS Ciechanów. Być może będą drobne korekty przebiegu niektórych linii komunikacyjnych związane z dostosowaniem do bieżących potrzeb mieszkańców. Jest koncepcja, aby prywatni przewoźnicy złożyli wnioski do Starosty Pułtuskiego o wydanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych osób na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach powiatu pułtuskiego wg zaproponowanego przez przewoźnika rozkładu jazdy, który nie może być w kolizji z rozkładem jazdy innego przewoźnika. Liczba kursów na poszczególnych liniach komunikacyjnych uwarunkowana jest (przede wszystkim) od liczby chętnych, którzy będą zainteresowani tym rodzajem transportu. Planuje się, aby przewoźnicy realizowali co najmniej 2 kursy dziennie w dni powszednie od poniedziałku do piątku (w godzinach rannych umożliwiających mieszkańcom powiatu pułtuskiego dotarcie do miejsca pracy lub szkoły w Pułtusku i Gołdtkowie oraz powrót w godzinach popołudniowych do miejsca zamieszkania). Przewoźnicy, którzy uzyskają zezwolenie (w myśl obowiązujących przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2200, ze zm.)) Starosty Pułtuskiego na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach powiatu, będą mieli prawo uzyskania dopłat do biletów ulgowych z Urzędu Marszałkowskiego.

Jednocześnie pragniemy wyjaśnić, że ww. zezwolenia na wykonywanie przewozów na liniach komunikacyjnych wykraczających poza obszar co najmniej jednego powiatu, jednakże niewykraczających poza obszar województwa, wydaje marszałek województwa, w uzgodnieniu ze starostami właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej. Zgodnie z uzyskanymi informacjami z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie obecnie nie toczą jakiegokolwiek postępowania administracyjne o udzielenie ww. zezwoleń na linii komunikacyjnej Pułtusk – Ciechanów (brak zainteresowania ze strony przewoźników).

Ponadto uprzejmie informujemy, że będziemy niezwłocznie podawać do publicznej wiadomości informacje o udzielonych przez Starostę Pułtuskiego zezwoleniach na wykonywanie regularnych przewozów osób na poszczególnych liniach komunikacyjnych wraz z rozkładami jazdy.

WICESTAROSTA


Beata Józwiak